

第 25 期

決算報告書

自：令和 5年 4月 1日

至：令和 6年 3月31日

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会

活動計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	400,000		
賛助会員受取会費	80,000		
団体会員受取会費	300,000		
企業会員受取会費	110,000	890,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	2,515,675	2,515,675	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	800,000		
受取県補助金	16,012,862		
県補助金	750,000	17,562,862	
4. その他収益			
受取利息	18		
民ボラ参加費	277,576		
雑収益	116,225	393,819	
経常収益計			21,362,356
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) その他経費			
業務委託費	385,704		
諸謝金	220,000		
印刷製本費	1,206,090		
旅費交通費	8,224		
通信運搬費	391,356		
消耗品費	227,853		
賃借料	82,220		
保険料	20,800		
諸会費	16,000		
研修費	510,224		
支払手数料	21,814		
雑費	704,427		
その他経費計	3,794,712		
事業費計		3,794,712	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	10,965,436		
法定福利費	1,769,977		
通勤費	324,344		
福利厚生費	19,530		
人件費計	13,079,287		
(2) その他経費			
印刷製本費	23,100		
会議費	7,155		
旅費交通費	67,891		
通信運搬費	297,497		
消耗品費	121,023		
修繕費	187,500		
水道光熱費	200,845		
使用料借上料	1,039,959		
減価償却費	461,716		

科 目	金 額		
諸会費	10,000		
租税公課	2,750		
支払手数料	924,089		
寄附金	110,000		
雑費	87,302		
その他経費計	3,540,827		
管理費計		16,620,114	
経常費用計			20,414,826
当期経常増減額			947,530
Ⅲ 経常外収益			
経常外収益計			0
Ⅳ 経常外費用			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			947,530
当期正味財産増減額			947,530
前期繰越正味財産額			2,629,379
次期繰越正味財産額			3,576,909

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会

(単位：円)

科 目	金 額		
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,727,470		
前払費用	8,110		
流動資産合計		3,735,580	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
什器備品	647,688		
有形固定資産計	647,688		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金	8,000		
投資その他の資産計	8,000		
固定資産合計		655,688	
資産合計			4,391,268
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	422,221		
前受金	392,138		
流動負債合計		814,359	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			814,359
III. 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,629,379	
当期正味財産増減額		947,530	
正味財産合計			3,576,909
負債及び正味財産合計			4,391,268

財 産 目 録

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人山梨県ボランティア協会
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,727,470		
前払費用	8,110		
流動資産合計		3,735,580	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
什器備品	647,688		
有形固定資産計	647,688		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金	8,000		
投資その他の資産計	8,000		
固定資産合計		655,688	
資産合計			4,391,268
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	422,221		
前受金	392,138		
流動負債合計		814,359	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			814,359
III 正味財産			
前期繰越正味財産		2,629,379	
当期正味財産増減額		947,530	
正味財産合計			3,576,909
負債及び正味財産合計			4,391,268